## Nona Allegatio.

de Cordoua. vbi infra allegatur ergo pars ipsa cum sit prius, non potest cosentire ut sacerdos, quia alias non habet iurisdictionem ad excōmunicandum, possit absoluere ad reincidentiam absque licentia iudicis, qui primo excōmunicationis sententiam protulit.

- 4 Quia opinio confirmatur etiam per ea, quae ibi Nauar. tradit, dicens, quod licet excommunicatus sub conditione, si non soluerit Titio intra certum tempus, non soluat in illo tempore, nec in alio, etiam termino sibi per partē prorogato statim sit excommunicatus transacto primo & secundo termino, secundum communem opinionem: hoc tamē intelligitur, quād pars prorogavit terminum de consensu iudicis, quia aliter non incurritur excommunicationem prius per iudicem prolatam, & sic intelligitur, quod dicit Bald. in l. tale pars. q. qui provocavit. f. de p. teneat expressi Sylvest. vers. excommunicationis. 2. col. 3. in s. & sequentibus, vbi ampliat etiam apposito pacto reincidentię si non soluerit, ergo li pars, ad cuius instantiam lata fuit excommunicationis conditionalis, post certum tempus, antequād incurritur, non potest prorogare terminum ad incidentiam, nempe ad hoc, vt transacto termino prorogato, excommunicatus indicat in excommunicationem iam latam absque nono consensu iudicis, qui eam protulit, ita & eodem modo: immo (ai fallor) à fortiori, nō poterit consentire pars, vt postquam est iuris excommunicationis, absoluatur excommunicatus ad certum tempus ad reincidentiam, sine consensu iudicis. \*Facit optima distinzione Ant. Mafse, de for. cam. obligacionis, in tit. summa, quæst. post processum incidentium, c. incipienti, ex dicta n. 15. pag. 157. vbi excommunicatus absolutus, quia promisit creditorū satisfacere intra certum tempus, si id non faciat reincidit ipso iure in excommunicatione, si erat excommunicatus a canor. cap. eo, de sententia excommun. lib. sed si erat excommunicatus ab homine, debet per eun-

dem iudicem in eandem sententiam reincidi: Ioann. Monach. in dict. cap. eos, & glos. in clem. 1. verb. donec, de decim.<sup>a</sup>

- 5 Tertiò hæc opinio fundatur, quia licet absolutus excommunicationis facta ab ordinario, vel ab excommunicatore, sine partis satisfactione, vel alia iuris forma prætermissa, valeat & tenetur, licet sic iniulta, iuxta glos. fin. in cap. cū desideres, de sententia excommunic. facit text. in cap. venerabilibus. §. 3. a. eodem titul. in. 6. & est communis opinio, secundum Couarr. in repet. cap. al. a mater. l. part. §. 11. num. 7. eodem titul. in. 6.

- 6 Si tamen hæc absolutio fiat à Dilegato Papa virtute huius bullæ, sine pars consensu aut satisfactione, vel aliter forma per committentem data prætermissa, nihil valebit talis absolutio, quia est contra formam commissionis, argumento, cap. si. de rest. spoliat. & corum, quæ ibi docent Paoornit. & Decius, & in cap. prudenciam. §. sexta. num. 9. de officiis delegat. & tradit bene Nauar. in manual. c. 27. num. 37. Frater Anton. de Cordoua in suo tractatu, De casis de conscientia, quæst. 18. vers. 2. igitur, non poterit absoluere simplex sacerdos, virtute istius bullæ Crucifix, etiam si habeat clausulam supradictam: si le parte conscientie ad reincidentiam, licet pars conscientia, & talis absolutio in hunc modum concepta, erit nulla: quoniam lata est contra formam sibi datum in bullæ, que est ad absoluendum simpliciter, ergo absoluendo ad reincidentiam, facit contra prædictam formam, præcipue cum non habeat iurisdictionem ad faciendum, quod absolutus reincidat in excommunicationem post certum tempus.

- 7 Quia hæc absolutio ad reincidentiam facta ab habentibus potestate est huius effectus, & virtutis, quod excommunicationem in totum à principio tollat, & eandem postea finito termino repeatat, vt in cap. veniens, el segudo, in fin. de restib. cap. Apostolicæ, de except.

except. Et ita intelligenda sunt quæ de hac absolutione ad reincidentiam tradidit Couar. d. q. i. n. 6.

Ex quo insertur quod si pars, ad cuius instantiam aliquis cl. excommunicatus per iudicem, dederit consensum, ut excommunicatus absoluatur ad certum tempus ad reincidendum, & sacerdos, qui non habet iurisdictionem, virtute huius consensus, & bullæ cruciate absoluere sim pliciter predictum excommunicatum, remanebit in totum absolutus, nec tunc dicit in eam excusione sine novo consensu, & mandato iudicis: licet pars tantum præstiterit consensum ad absolutionem ad reincidentiam concedendam, quia virtute d. confessus, absolucioni fuit fortia effectum liberæ, & absq; condicione, at verò reincidentia non habuit, nec posuit habere locum; abique novo mandato iudicis; & ita videtur teneendum quod nouissimè præsupponit Nauar. in manual. Latin. d. c. 27. n. 15. ibi; ut semel sublata iterum incurritur: erit tamen deliberationis locus.

Quarto & ultimum facit, quia sicut quæ dō in bullâ adest clausula illa, quod parte satisfacta posalt sacerdos quicunque elegerit absoluere penitentem ab excō munione, etiā ad instantiam partis lata, non potest talis sacerdos absoluere ad reincidentiam parte satisfacta, vt tenet Frater Dominicus de Soto in quartos sententiis distinct. 22. q. a. artic. 3. vers. præterea ita etiam, & oīdem modo non poterit sacerdos absoluere ad reincidētiā, quando adest in bullâ alia clausula: *Si la parte consentire;* quia ratio, quæ fundatur opinio Soti ad supradictum reincidendum in prima clausula, satisfacta parē, sedz militat & in hac: *Si la parte consentire;* scilicet, quod factas bullæ non sit amplior quam verba sonant, quia cū concedatur facultas ad absoluendum simpliciter, non potest concedi absolucionem ad reincidentiam etiā parte cōsentiente, cū facultas sit limitata ad absoluendum simpliciter, ergo limitatum debet p̄cipere effectum, ut sunt iura vulgaria.

Non obstat huic meę opinioni diffe-

rentia, quæ potest considerari inter has duas clausulas, parte satisfacta, vel si pars consentierit, sedicet, quod pars satisfacta nulli possit amplius reincidi excommunicatio, vt potest soluto debito, ob quod finit lata, atverò cū dicitur: *Si la parte consentire;* videatur committi absolutione ad voluntatem partis, & sic quod si pars voluerit quod excommunicatus absoluatur ad reincidendum, possit sacerdos id facere, quia aliter non videtur posse verificari, clausulam illam: *Si la parte consentire;* & sic hoc modo videbarur esse differentia inter has duas clausulas bullæ. Sed non obstat inquam, differentia hæc, quia non est iuridica, nec vera, & hoc modo ei respondeo, quod verbā, Satisfacta parte, est verbum speciale, quod non potest verificari, nisi parte cōtentia, vel latifacta, verbum verò: *Si la parte consentire;* est generale, comprehēdens partis satisfactionem, & etiā satisfactionem; dām tamen pars absq; satisfactione consentiat dare absolutionem, & potest consentire, etiā sibi non satisfacto de debito, sed id potest simpliciter, ut cōmittitur in bullâ, & hoc modo verificabitur, de clausula: *Si la parte consentire;* non vero potest consentire ad reincidētiā, nec virtute huius consensus partis ad reincidentiam, qui quodāmodo conditionalis est, potest sacerdos debitorē absoluere ad reincidētiā, quia ad hoc requiriatur iurisdictio, quæ desit tam in parte quam in sacerdote, quia que sibi datur in diplomate, est ad absoluendum simpliciter, ergo si aliter fuit, non valet absolutione: si tamen sacerdos hoc casu sim pliciter absoluere excommunicatum, tunc crederé valeat absolutionē, & absolutionem remanere in totū ex rationibus supradictis, quia consensus creditoris ad absoluendum ad reincidentiam non vere est conditionalis, sed haber duo capita: primum, quod absoluatur, & hoc habet locum, & fortius effectum totalis absolutionis virtute bullæ. Secundum est scilicet, quod absolutus reincidat in excommunicationem post certum tempus. At vero hoc ultimum non habet,

Bb sec

## Decima Allegatio.

dece potest habere effectum de defecione iurisdictionis, nisi decus vel interueniat mā datū iudicis.<sup>1</sup> Sed in hoc subfusto, quia cōfensus partis nō est absoltus, nec sumplex; sed ad coincidentiam, ergo nec absoluto potest aliquid operari: cūtra intentionem partis, nec ad coincidentiam ex defectu iurisdictionis; & cum hoc etiam ante secundā huius operis editio nem considerasset, inueni postea tecum posuisse Emmanuel Roderic. in sua Summi. & tom. c. 84. n. 4. & si aliud dicterent rebanneret hic absoltus in totum contra voluntatem partis, quia coincidere non potest, sine speciali mandato superioris.<sup>2</sup>

Ex quibus videatur inferendum, quod sacerdotorum ad cultus instantiam excommunicatus est debitor, praefatam cōfensem ad absolvendum ad certū tempus ad coincidentiam, & non alia; nec alio modo, tunc quidem existimare profecto, non posse virtute bullæ cruciaz facerdotem, sine mandato & clementia in dictis concedere hanc absolutionem: & si simpliciter eam concederet, nullā esse, quippe non consenserit alia; nec alio modo, nisi ad coincidentiam, vnde non poterit facerdos aliter, ex defectu & cōfensus partis, nec illo modo absolvere ex defectu iurisdictionis, & sic absolutione quocunq; modo fiat hoc casu per sacerdotem non habentem iurisdictionem, & absq; licet & mandato iudicis; falsa extirpatione sancte matris Ecclesie. Et consensu aliquos Theologos religiosos & doctos, quidem adnotant super hoc dubitum articulo & tuis principali, supra positio, & fuesunt eiusdem opinionis utrumquem, quod nulla sit dissensio in proprio inter supradictas classulas bullæ, & sic quod in veroque casu virtute bullæ pars non posset coincidentiam adiice re, nec sacerdotem ad eam absoluere, sed & scio alios iurisperitos in idem cōfensus. Et ita respondit meus Martij, Ans. Domini. 1568 post heius operis primam editionem, eamdem opinionem nouissimo tenet Frator Antonius de Cordova in suo tractato, De casis de con-

sciencia, quibus dicit, quod ita cōmpteretur praedicatur, & allegari. Solum vbi supra.

d. un. i. t. q. b. teneo.

2016. DE C I M A

2016. Allegatio. 2016. cōmpteretur.

2016. S U M M A R I V M .

1. Contribuere que persona re-

2. veatur ad ecclesiā pauper-

3. rem readiendam, vel de-

4. moni conficiendam?

2. Clerici tenentur ad contributionem ope-

3. ri publica, que sunt cōmunita omnibus,

4. O' pia, vel est refectio viarum fontium,

5. poneamus, & similium.

3. Laici non tenentur contribuere ad refe-

4. ctionem ecclesiæ, nisi in subsidium, quā-

5. do clericis ipsius ecclesiæ non haberent,

4. Prior debet expendi redditus ciuitatis,

5. vel ville, vel oppidi, quām denariarum

ad contributionem.

5. Nobiles genituri ad refactionem ecclesiæ,

6. eo casu que alii laici tributarij ad id teg-

7. mentur.

6. Peccaria publica viuenter statim potest ex-

7. pendit, quando non suspectum redditus cle-

8. ricorum, & ecclesia indiget redifica-

9. tione, &c.

7. Ecclesia pauper, quibus impensis hodie at-

8. tentio decreto S. Concilij Tridenti, recidi-

9. fieri debet;

10. DE C I M A

11. Allegatio.

12. Vbitatum fuit, quando ec-

13. clesia pauper opus habet in-

14. structione, & redificatione,

15. vel etiam, quod denuo fiat

16. tota ecclesia, que personæ debeat hoc

17. casu contribuere ad hoc?

18. In hac quæsitione inuenio glos. in. c.

19. quatuor, 12. q. 2. in fin. dicente, itan, ex

20. omnibus his capitulis collige, laicos nō

21. esse compellendos ad reparacionem fa-

22. bricæ, sed tantum clericos, & sacerdos

23. Archidiaconos, & limitatis præter quæ si sit cō-

24. suetudo, quod populus contribuat, que

est laudabilis, & seruanda: ad idem est: tex. in c. decreuimus. 10. q. i. vbi dicitur & si quis forte baubica fuerit reperta deficitus, ordinatori eius reparari praecipiat, & ibi gl. intelligit, id est facerdoti, si parte fabricæ recepit, aliter non, sed conferre debet cum aliis: id probat tex. in c. si monachus, iuncta glo. si. 16: q. i. & est tex. optimus in c. i. & in cap. de his, de eccl. ædificand. vel repar. ex quo tex. & ex Rubrica illius tituli constat idem esse, quando ecclæsia de novo fieri debet: & tenet ibi Innoc. & Abb. n. 3, qui hoc intelligit non solum in beneficio, qui habet ecclæsiam parochialem, sed etiæ in eo, qui haberet alias ecclæsias, vel beneficia inferiora, quia omnes tenentur cōtribuere, secundum facultatem redditu beneficiorum, & idem; quod illi iura, probat etiæ l. 11. tit. 10. p. L. vbi dicitur: Que la T'glefia se ha de reparar por el Prelado y clérigos de la reina za que es de la T'glefia: y no bastado la dicha renta, el beneficio de la tal T'glefia les obligado a gastar lo que faltare, segun la renta que tuviere, sacando lo que exire menester. Et in hac materia facit optimam distinctionem, Abb. in d.c. t. 100. 3. & 4. vbi dicitur, quod si est consuetudo, quod populus contribuit, seruetur talis consuetudo dev. & si ea non sit, ecclæsia reparetur ex redditibus suis fabrictiis, & si non habeat fabricam, vel minus sufficiat, quod clericis illius ecclæsiae cōtribuant ex eos quib[us]c[on]siderantur, deducto necessario; & si nihil supererit, vel quod supererit non sufficiat ad redificacionem, debet ultimo cōpelli parochianos huiusmodi ecclæsiae ad contribuendū ratione sc̄ra mentori, quia in ea recipiunt, & sibi instruantur, & disiñorū officiorū, que ibi audiunt, quibus non poterunt remittat, dicentes se ab his malleis ei. & in illa ecclæsia, quoniam innocent. in d. ei de his, dicat, quod quando clerici nihil supererit ex redditibus soli, tantum eis hinc buxte de bonis proprijs: Sed Abb. ibi siu. 4. hoc intelligit, ex bonis proprijs, quia rem intent clerici ex fructibus beneficiorū, deducta parte fabricæ, & non

de bonis patrimonialib[us] ipsius clericis, quia de illis potest disponere prout voluerit. Et quoniam contra hoc ultimum, membrum diuisionis Abbatis, quatenus tener, quod parochiani tenentur cōtribuere in sublidium ad redificacionem ecclæsiz sue, videatur facere glossa in dict. c. quatuor: quatenus generaliter, dicit laicos non esse compellendos ad reparacionem fabricæ, sed tantum clericos, & quod tradit Hostiel. in summa, tit. de eccl. ædificand. nu. 1. & 3. vbi dicit, quod laici nisi de consuetudine, de ore tamen non tenentur ad reparacionem ecclæsiae. Sed opinionem, & distinctionem Abbatis, sequitur Grego. Lopez in dict. l. 1. in glof. Secundo end: & Francisco de Riba, primo & secundo respon. de eccl. ædificand. nu. 1. 2. & 3. fol. 33. opinio meo iudicio est vera, & secundū eam debent intelligi gloss. & Hostiel. vbi supra.

Quia clericis etiam tenentur ad contributionem in opera publica, quæ sunt communis omnibus, & p[ro]p[ri]as, prout est refectorium, murorum, & viarum, fontium, & pontium, per. l. ad instructionem. C. de sacracione ecclæs. & l. 11. & 12. titul. 3. lib. 1. node Recopilat. Regie, & l. 14. tit. 6. p. 1. & l. 20. titul. 32. partij 3. vero, blque Gregor. Lopez, & Petrus Dueñas in rega. 100. l. 1. tit. 3. lib. 1. ordin. veteris, & latissimè omnium Auleos in cap. 23. prætori. in glof. Den orden: per totam, addic Mech. lib. 1. controu. vs frequent. c. 6. num. 4. vbi distinguit quod aut monia sunt, seu reparantur ad ornatum, ac pulchritudinem, & decorum ciuitatis, & tunc non tenentur eos tribuere ecclæsia, nec clericus, aut vero proprias certam necessitatē bellii, & sic sequitur est & minime iniuriosum, & ad hoc alios allegat: ergo ita & eodem modo laici parochianai tenebuntur contribuere ad reparacionem, & redificacionem ecclæsiae, quandoquidem est causa p[ro]p[ri]a, publica, & communis omniaib[us]: ad quod etiam facit good tradit Aules vbi supra, num. 1. 1. fol. 199. vbi videtur. B[ea]t[us] a[men] innuere,

innere, quod debet fieri ecclesia expensis sacerdoti ipsius ecclesiz, eandem etiam questione tangit Cepola de seru. vrbani. prædiorum. c. 59. nro. 22. vbi nihil decidi, sed referit loca ordinaria.

3. Præterea quod laici non tencantur contribuere ad refectionem ecclesiz, nisi in subsidio quando clerici ipsius ecclesiz non haberent, probatur etiam argumento sumpto ex. ix. in cap. non minus, & in c. aduersus, de immunit. eccl. vbi ita deuenientur clerici ad contributionem fontium, viarū, & summi. lium, si laicorum non suppetunt facultati, & ita etiam probat. d. l. i. ut. 3. libu. 3. nou. & recopilat. Reg. ibi: *A*ssele-  
miente de propios de Concejo: ergo idem  
economus diendū est in laicis, respe-  
cte contributionis ad reædificandā ec-  
clesiam, ut in subsidio tantū teneatur,  
hoc est, quādo clericorum ecclesiz, re-  
dictus ad id non sufficiunt, deducto sibi  
necessario.

4. Probatur etiam ex. l. 20. titul. 32. p. 3. vbi dicunt, quod prius debet expedi-  
reditus ciuitatis, vel villæ, vel oppidi,  
quam deuenientur ad contributionem.  
ergo iactam prius debet expedi-  
reditus fabricæ ecclesiz, quam deuenientur  
ad contributionem.

5. -  
E quando in aliquo casu laici tenet  
reniar ad reædificationem ecclesiz con-  
tribuere iuxta sopradicta, intelligenter  
ego, quod tenetur etiam nobiles (val-  
go dicti *Fidelis*) ad alia, sicut i catorē  
homines plebejii, quia hōc est opus: pu-  
blicum, & communem, & concernentes  
omnium utilitatem, & necessitatē, quo  
caso etiam contribuunt nobiles, & alias  
exempti, sicut plebejii, imo nemo excus-  
etur, ut probatur in dicti. ll. Regija con-  
cordantib[us] cū d. l. ad instruptionem  
iam supra relata: & tenet alios allegas  
Petrus Nuñez de Auendaño, lib. 2. de  
exequendis mandat. Regija. c. 14. nro. 19. i

6. ii. Et i terminis videndum est idem Au-  
endaño lib. 2. de exequendis mandat.  
Reg. lib. 1. c. 10. nro. 29. vbi dicunt, quod  
quando non suppetunt redditus clericorū,  
& ecclesia indiget reædificatione  
summi.

nt, potest expendi pecunia publica vni  
ueritatis, & ea deficiente, debet perue-  
nari ad collectam inter vicinos, à qua  
neque clerici possunt excusari: & ita  
clarè constat, quod neque nobiles (val-  
go dicti, *Fidelis*) debent excusari in  
hoc casu, quandoquidē in casibus, qui-  
bus clerici non excusantur, nec etiam  
nobiles per supradicta, & quod dicit  
Auendaño, quod prius debent expen-  
di propriis ciuitatis, vel villæ, vel oppi-  
di, quād ad contributionem deuenientur,  
probatur etiam per dict. l. 1. & d.  
l. 20. licet. ll. ille non loquantur in repa-  
randa ecclesia. Et hoc de iure cōmuni.

7. Hodie autem habemus sacra factū  
Concilium Tridentinum, sessio. 21. in  
decreto de reformatione. cap. 7. fol. mihi.  
137. vbi ita distinguit, & asservitur.  
Ut parochiales ecclesiæ Episcopi, refi-  
ci, instaurarique procurent, etiam si pre-  
dictæ ecclesiz sint iuriis patronatos, ex  
fructibus, & prouentibus quibuscumq;  
ad easdem ecclesiæ quomodoconquo  
pertinentibus, quod si non fuerint suf-  
ficietes, omnes patronos, & alios, qui  
feustus aliquos ex dictis ecclesijs pro-  
venientes percipiunt, aut in illorum de-  
fectum parochianos, omnibus remedijis  
opportuniis ad prædicta cogant, quacūq;  
que appellatione, exceptione, & con-  
tradictione remota. Quod si nimis ege-  
state omnes laborent, ad matrices seu  
viciniores ecclesiæ transveantur, cū  
facilitate, tamen dictas parochiales, quā  
aliæ ecclesiæ disruptas in profanos viis  
non sordidos, erecta ramen ibi cruce,  
converteantur. Et sic in effectu hæc distin-  
ctio. S. S. Concilij concordat cum luce  
Canonicæ, & per illud debet declarari  
meo iudicio decretum prædictum, dū  
tractat, & probat, quod patroni, & alii,  
qui fructus ex ecclesia percipitor, in  
subsidio teneantur ad eius reparatio-  
nem, deficiente fabrio ipsius ecclesiz,  
ut hoc intelligatur, deducto necessario  
sibi ad suam sustentationem, ne alias no-  
posit ecclesiæ seruire clericis suis ali-  
mentis. Et ita videtur sensisse sanctum  
Concilium iuxta ius Canonicum, quod  
submit-

Επικατάσταση σε πολιτικές διατάξεις

Videlicet iam licet magistrari super hoc,  
et iuste expediti debent regredi scilicet quod  
dam et meritoria huius diecesis, & episcopatus  
Placentie, quod erat destruenda te-  
pore thomistis clericis, qui ea authorita-  
te idem postolicus teachat, & possidebat, de  
destitutus fuit. Tandem directa petiti-  
o neq; libellatio à defensori locorum priori  
huic Episcopatu s cōcita bona dicti de-  
fusca, & clausa e rodere, fuerunt condic-  
nata bona defuncti & eius heres, ut sol-  
uerint quae uite eius obiectarunt ad repre-  
ratio[n]em ipsius fortius remittantur; quia  
sue peccata p[re]dictis fratribus percepit  
dilectum defundit ex h[ab]itudinibus, & ob  
suadis ipsorum Videlietiam pro redituā  
ado ajo ordinario & eccl[esi]a, quod mo-  
dum fabricat, q[uod]m[od]i si ciēte habeat,  
& nullum clericū, neq; parochianos  
co[m]d[em] defundit sibi liceat enim ad cleme[n-  
tiam petendam per villas, & castra e[st]i  
conuicnia, p[er]sistat huius diecesis, & t[em]p[or]e  
iusti quidem, quod est eccl[esi]a antiquissi-  
ma, & maxima deponitioris, & admis-  
sione defutura, quia est in campo ere-  
cta, & tater faciem et[em] & lora sunt eius  
dies posse in tem[po]re dominis, & ideo non  
conveniat alio transferri.

7. E. 4. rit. 2. lib. 5. ordinam. ndae recipil.  
 > Brevia declaratur.  
 8. Testes domestici, & cōsanguinei, & aliis  
 inhabiles ad testificandū, quā casu sine  
 idonei, & plene probavit.  
 9. Serua responsō credendum est, quando ellī  
 sit veritas sciri non potest.  
 10. Ad probandam eratēm dicitur, eis p̄d  
 recter fidei idonei restitutus etiam ob  
 11. Testes inhabiles ut fidei scilicet, quid re  
 quiratur, quā casu ad locū habent.  
 12. Quando cum dñe testēs inhabili concurredit.  
 13. alter fidē dignus & vnde probabat, illi  
 duo p̄lemp̄ fidem faciunt.  
 14. Tres testes domestici, & cōsanguinei sa  
 cū plenā fidē in rebus parvū praetendit.  
 15. Renuntiatio mariti doris causa, & nō nu  
 merata, velter securus si reportis apponende  
 ipsius exceptionis praetendit, non tantum  
 ipsi marito, sed etiam eius creditoribus.  
 16. Maritus presumitor recipiſſe dorem, eo  
 quod ducit ex ore rotō tempore, que  
 duravit matrimonium.  
 17. Maritus propter non solutam dōcim posseſſ  
 ex ore de domo repellere.  
 18. Confessio recepte doris constanti mariti  
 monio facta, non presumitor simulata  
 quando præcisus promissio doris.

## V N D E C I M A

### Allegatione.

**V**Iso processu dominz. T. in eius fauore resolute sequentia. Primò , quod licet dos tertiz oppositoris ut secunda, preferitur tamē prima doci, quia prima dos pretenditur, & petitur titula celsioris factz actori per hæredem extraneū prime vrozis defuncti, quo casu, hoc est in cessionarium non transit priuilegiū doris anterioritatis, & ei preferatur secunda dos, quoque scilicet cum eam petie, & repetit molier, cui sibi promissa & datā: tā teget Bar. in. l. post dorem. n. 35. ff. solut. mat. & optimè alios allegas Bald. Nouellus in tractatu de doce, in. 10. parte princip. no. 24. & Tiraque de vrogo retractu. titulo de retractu linagier. §. 26. glo. l. n. 78. fol. 209. tenet etiam alios

## Vndecima Allegatio. V

allegans Ant. de Fano in tractatu de pignor. 2. par. 4. membro. nu. 107. f. 45. & Iequēibus. & dominus meus Ant. de Padilla in authen. res quē. nu. 107. C. cōmu-  
nia delegat. Ex quibus cōltat hoc pro-  
culdubio verum esse, quādo cessio est  
ad cōmōdū cōfessionarij & non mulieris,  
cuius est dos, vt in nostro casu, vel quā-  
do cessio fieret absq; necessitate, quā  
ad id compelleret, sic ut etiam in nostro  
casu factū fuit nulla cogente necessi-  
tate, sed voluntariē fuit facta cessio.

Quod adeō verom est, vt etiam si in  
mandato actionum in rem propriam ex  
p̄fēsē, cederetur priuilegiū anteriori-  
tatis dotis, adhuc non transiret in cēsio-  
narium, quia priuilegium hoc personale  
est, & non transit ad alios, quam in ip-  
sam mulierem & filios illius matrimo-  
niij, secundum DD. supradictos.

Ulra hoc, cedens fuit bāres extra-  
neos mulieris, cui data fuit prima dos,  
quia ipsa mulier instituit ipsum in suo  
testamento hāredem, quo casu etiam  
dos amittit priuilegium anterioritatis,  
quānis habeat tacitā hypothecam, &  
ei p̄fertur secunda dos, vt probatur in  
Lvnic. C. de priuileg. dotis: cuius verba  
sunt h̄c. Scire debes priuilegiū dotis,  
quā modice vñtrū in actione de dote  
ad hāredēm nō transire, per quem text.  
ita tenet in terminis Bar. in l. 1. n. 1. & 2.  
ff. solut. matrim. & ibi Rīp. nu. 32. & 33.  
testatur esse communem opinionem, fe-  
quitor, etiā Grc. Lopez in l. 22. in gl. 4  
ff. his, tit. 13. par. 5. testatur cōmūnem:  
plures referens Anton. Gomez in l. 53.  
Taur. n. 45. ultra quē tenet optimē Bald.  
Novel. vbi suprā. nu. 28. & sic ex supra-  
dictis constat duobus rationibus necesse  
rit p̄ferendam esse secundam dotem  
primā, quod est singulare.

Verum hoc procedit, quoties pro pri-  
ma dote non est expressa hypotheca, si-  
cuit in nostro casu, quia non reperitur  
expressa hypotheca pro prima dote,  
quia si adēt hypotheca expressa ante-  
rior pro quo cūq; debito etiam non pri-  
uilegiato, p̄fessri debet dote posterioris  
vt tenet gl. in l. a. siduis, verb. licet ante-

rioris sūt, ibi, tu dic tertid. C. qui pot. in  
pignor. hab. quā opinio cōmūnē te-  
netur, & practicatur secundū Bald. No  
uel. de dote in. 10. part. in princip. nu. 2.  
& 2. vbi dicit, quod multi teōēt contra-  
rium, & latē disputat, & gl. illa est cōmo-  
niter approbata, secundum lal. in l. 1. ff.  
sol. ms. m. 2. lect. quā est f. 27. n. 10. dicit  
magis cōmūnē plures referentes contra  
Martin. Ant. Gomez in l. 53. Taur. n. 39.  
vbi dicit esse approbatā, in l. 33. tit. 13. p.  
5. & ibi notat Grac. Lopez in gl. Ensece.

Sed an idem sit dicendum, quotiescū  
que mulier expressam quoque, sed po-  
steriorē hypothecam habet; ac sit p̄re-  
ferenda priori expressa? Et Angel. qui-  
dem in authen. de cōqualit. dot. 9. his cō-  
sequenter tenet hoc casu p̄ferrī po-  
steriorē expressam hypothecā dotis prio-  
ri expressae non priuilegiata, quam opini-  
ōne dicit sequutū Salic. in d. 26.  
duis, in princ. num. 3. & Bald. Novel. de  
dot. in. 10. parte princip. 16. limitatione.  
n. 36. Sed contrariū, immo quād prior ex-  
pressi p̄ferratur, tenet Salic. vbi suprā,  
quia non bene allegatur per DD. pro  
prima opinione: contrariorum etiā tenet  
idem Bald. Novel. sibimet contrariū, a  
vbi suprā. n. 1. & h̄c. 2. est magis com-  
muni opinio, secundū lal. vbi suprā. nu.  
1. qui in tota illa. l. latissimē oīo & cō-  
tra examinat, & in neutrā se affirmat/  
dicit etiam cōmūnē, & magis cōmūnē  
nem Anto. de Fabo. de pignor. 4. mem-  
bro. 2. part. num. 100. & 101. fol. 44. vbi  
dicit gl. illa supradictā in d. l. a. siduis:  
hoc tenere, sed gl. illa rectē inspecta lo-  
quitur, quando mulier habet tacitā, not.  
vero quādo expressam, & ibi examinat  
latē, & hanc secundam tenet satisfaciēt  
fundamentis contrariae partis adductis  
per lal. vbi sopra, quē & omnes supradic-  
tos refert, necessarium tamen fuit hic  
eos referte propter facilē expedi-  
tionē, & intellectum: hāc etiam opinio-  
nē dicit cōmūnē, & tenet secundam rectē  
defendēt Alciatus in d. l. 1. nu. 17. & 18.  
vbi tenet cum Bald. Novel. vbi suprā. n.  
2. & alijs, quos refert, quod saltim in bo-  
nis quāstis post obligationem mulie-  
ri

## Vñdecima Allegatio.

411

ris ex plo fisci pferator ipsa mulier, contra gl. supradictam in verl. sed foris contra est, quam etiam opinione contra glo. illam, & cū alijs tenet Greg. Lop. in d.l. 33. in glo. Ense, vbi inquit latius probari in illa. Ldum equiparat fiscū, & mulierem, licet Anto. Gom. d.nu. 39. in fine, simpliciter reprobet, vbi in n. 40. sequitur communem opinionem supradictā aliquos supradictorum referens, sed non omnes, neque dicit communem.

6: 1: Vñteris fuit allegatum, quod dominiū rerum dotalium, soluto matrimonio, trāfis ipso iure in mulierem, de hoc est textus, ex plo in l. in rebus, cum m. teria. C. de ior. dot. vbi dicitur id procedere, siue res immobiles sunt, siue mobiles, siue estimatz, siue non, & quod creditores etiam anteriores mariti nullum ius ad illa bona habent, ampliator etiam, quod neque prima mulier pro dote sua, in casu etiam quo prima dōs habeat omnia iuris priuilegia, possit aliquid prædere circa hanc bona secunda matrimonij, ut probat expresse l. 33. tit. 13. par. 5. verū. Mas si en los bienes.

7: 2: Fuit etiam allegatum in favorem dicta. T. quod. l. 52. T. aur. que hodie est. l. 4. tit. 2. lib. 5. ordinamento. Noui Recop. Regia, habeat etiam locū in donis, quæ sponsus donat sponsa tempore quo volunt velari, antequam velentur, hoc constat ex d.l. Regia, ibi. Que la mujer, y sus herederos ganen todo lo q'seyeron desponsados le uno el eijofo dado: quia clarum est, quod dicuntur, & sunt desponsati, quousque velentur, item probatur hæc opinio in d. halius consideratione, quia in easu illo lius. L. Regia nulla distinctione si illius temporis, quo sunt desponsati ame quam velentur, sed causum ht distinctione respectu consummationis matrimonij, vnde data quodcumque eo tempore, quo sunt despoñsci, siue à principio, siue in medio, siue ad finē, dū tamen nō sint velati, debet regiari, & iudicari secundum distinctionem d.l. Regia, & ita benefundas tenet Anto. Gom. in d.l. 52. Taur. a. 5. eandem etiam opinionem tenet, & sequitur Awend. c. 15. prætor. n. 6. & ita videtur te

nendum, licet Greg. Lop. in l. 23. glo. s. tit. 11. p. 4. dubitet de hac opinione, inclinans potius in partem contrariam, quia ponderationes d.l. Regia supradicta virgentes admodum sunt.

Præterea, & quinto fuit dictum, & alle-gatum, quod testes, quibus dicta domina probavit receptionem, & estimatio-nē rerum dotalium, hoc est, el axuar, vul-go dictum, licet sint domestici, & cōsan-guinei, sunt idonei testes, & sufficiētes, & plene probant, quia domestici, & familiares, & alijs inhabiles ad testificandum bene probant, & sunt idonei testes de facto, vel delicto tali loco, vel tempo-re commisso, ut domi, quo verisimiliter non potest copia testium haberis, nec veritas per alios sciri, vt per plura iura, & DD. concludit Anto. Gom. in 3. tom. va-tiar. c. 12. de probat. delict. n. 21. & Di-dac. Perez in l. 8. tit. 15. lib. 2. ordin. col. 59. & loquens in minore, idē tenet Iaf. plures allegas in l. quarta. q. si tibi ob in-dicium, n. 4. ff. de condit. ob turp. cauf. & idem Iaf. in l. fin. n. 6. C. de his, quib. vt indig.

9: Et quando aliter veritas sciri non potest, servi responso credendum est, vt in l. servii responso. ff. de restib. de quo vñterimo videndus est Greg. Lopez, in l. 13. tit. 16. p. 1. in glo. Tormentar. ergo cū recepcione, & taxatio simillimum rerum dotalium, hoc est, de axuar, cōmoniter soleat fieri in domo, & per consanguineos mulieris, & coram domesticis, verisimiliter nisi ita bene per alios hoc sciri potest, nisi per supradictos.

Erita videmos, quod ad probandam zatem alicuius, eius parentes sunt idonei testes, quia verisimiliter alij extranei nō ita bene possunt scire, nec eius meminisse, vt in l. 14. tit. 16. par. 3.

Nec obstat, si dicitor, quod supra dicta proximè opinio Doctorū debeat intelligi, quotiescunq; ex natura actus, qui venit probādus, alij testes haberis nō posse sunt habitu nec actu, vt in coniuratione, vel conspiratione, bareli, & similibus, quorū delictorū ea est natura, vt semper soleat clam, & in abscondito perpetrari,

Bb 4 ne

## Undecima Allegatio. V.

ne possint probari, quo casu optimè statutum est, quod te et minùs idonei, & alias inhabiles admittantur, & fidem faciant, sed quando ipso potentia potissent 14 alii testes interuenire, ut in homicidio, violencia, iniuria, & similibus, que de sui natura etiam non clam fieri soleat, licet in actu non interuenient, nisi minùs idonei, & inhabiles, non reputantur hominibus modicis testes idonei, nec integrum fidem faciunt, ut tenet alios allegans Bernardus Diaz de Lugo, in reg. 759, & Iaf. in dicto libro, & seqq. C. de his, quib. vt indig. & Hippoly. confi. 50. n. 10. & confi. 127/ nu. 7. & 25. & idem in pract. crimi. §. diligenter. n. 80. & Avenda. lib. 1. c. 2. præz. nu. 16. ergo cum in nostro caso actos traditionis rerum dotalium, & ipsarum existimationis sic actus, qui de sui natura possit in habitu fieri, & celebrari, immo tamen per se coram testibus alijs, quæ domesticis & consanguineis, licet communis, & frequentius soleat fieri coram dictis domesticis, & consanguineis, non sunt idonei testes, pecunie digni domicili, & consanguinei, quos produxit dicta domina.

<sup>12</sup> Non obstat inquit hoc. Quia respondeo, quod licet hoc ita verum sit, & iuri dicunt, tamèo in nostro casu cum predictis testibus cōcurrat vaas alius testis fidelius, & valde probatus fidei, & auctoratis, & quotiescumque cum uno teste in habili, & minus idonei cōcurrat alter testis fidelius, & valde probatus, illi due simul iuncti, & contestes, faciunt plenam, & integrum fidem, & probacionem, quia magna fides unius, supplet defectum alterius, ita tenet Iaf. in. l. si constante. n. 43. & foli. mat. & Alexand. in. Iste p. n. 71. si de re iudic. & Anto. Gomez vbi sup. c. 3. cap. c. 12. nu. 21. vbi ad hoc allegat Bald. & Hippolyt.

<sup>13</sup> Maxime, quod in praesenti causa, ultra consanguineos, sive alij testes contestes, 15 qui non sunt consanguinei, & tres, vel plures domestici, vel consanguinei, faciunt integrum fidem, ut tradit Iaf. in. l. pretor. art. 9. cogitur, à nu. 2. vñq; ad nu. 12. si de edend. & Ber. Diaz de Lugo in reg. 746. limitation. 19. & alii plures, & licet hoc

intelligatur in confabili passu p. ciudi ei, secund. Iaf. vbi sop. iames. in proprie adiuge alij testes extranei. e. Sexto in hac causa fuit allegatum, quod renuntiatio mariti, doti causa non numerata, vel transcursum temporis ad id re dat ad opponendum haec exceptionem non numerata, quod causa non fuit renuntiata, preindicit non tantum marito, sed etiam creditoribus suis, hoc probatur ex Iaf. c. 6. C. de non numerata pecun. vbi probatur, quod creditore debitoris, qui non opposuit exceptionem non numerata pecunie aduersariae creditorem, possunt ea vñ, ducentum intra statuta tempore id faciant, ergo clauso tempore non poterant, per quem text. loquitos in exceptione non numeratae pecuniae, hanc opinionem tenet plor. referens Anto. Gomez in l. 45. Taur. nu. 86. dicens, hunc esse versionem intellectum illius. L. & Roderic Suarez in repet. l. post eam indicatam in a. limitatione ad l. Regiam, no. 5. fol. 296. ff. de re iudic. & in exceptione dotis non numeratae tenet hanc opinionem dicens communem Bald. Nouellus in tractatu de dot. in. 10. parte princip. numeri p. & 320 & communem etiam testatur Anto. Gomez in l. 53. Taur. nu. 52. testatur etiam communem, & in practica obseruari plures referens Tiraquel de vtroque retira. & v. tit. 1. §. 1. glo. 18. nu. 88. fol. 121. & est etiam communis secundum Couat. lib. 1. var. refol. e. 7. nu. 6. vers. de creditori bus, fol. 36. col. 3. vbi refert plures tenetes contrarias, & ponit concordiam, se o: quitur etiam plures allegans Matth. de Affl. & decif. Neapol. 402. nu. 11. de quo latè Roland à Valle confi. 31. lib. 1. num. 42. & 43. communem dicit Ioan. Bapte. in suo exarrio communim opiniuum, litera D. nam. 227. fol. 47.

Septimus allegatum fuit, quod eo quod maritus toto tempore, quo duravit matrimonium, alius uxorem, præsumitur receperisse dotem, ita tenet alios legans Bald. Nouellus vbi supra, nu. 15. quanvis Couat. post alios vbi supra, id exemplum refellat.

Quod

## DVODECIMA

Allegatio.

16 Quid probatur, quia maritus propter non solutam dotem potest uxorem de domo expellere, & ei alimenta negare, tex. est in. l. fin. C. ad Vellei. latè Pala. Rub. in rep. c. per vestras. in. 3. notabili. n. 1. & sequentibus. fol. t89. de donat. inter vir. & vxo. & Colas. in. 4. 1. part. c. 2. in principl. nu. 2. Antò. Gomez in. l. 53. Taur. nu. 31. ergo cum eam aluerit, vt est probatum, soluta fuit dos.

17 Ostavò fuit allegatum, quod quando confessionem recepta dotti facta constante matrimonio præcedit promulgatio dotti, talis confessio non præsumitur simulata, nec facta, vel late probat Bal. No mel. vbi sup. in. d. 1. par. nu. 18. & seq. & est communis opinio secund. Conar. vbi sup. in princ. nu. 6. vbi late tradit pro, & contra, & Marth. de Afflict. vbi lap. qui tenet hanc opinionem, & inquit ita fuisse iudicata in cons. Neapol. & quod noceat creditoribus intermedijs, quod etiam sequitur Couar. vbi sup. o. 6. vers. ex exterum, & statur eriam communis prior rem hanc assertionem ex Bellono, alios allegans loan. Bapt. vbi sup. d. litera. D. nu. 222. & 223. fol. 47. cui arari communiunum opinionum maximum, quia in praesenti causa pluribus testibus & cunctis & fidelibus est probata: solatio docti, & ita non est necessarium, ut tamquam presumptionibus, & conjecturis. Quibus sic visita, nullum dubium habet iustitia ad dñe dominus. T. sed debet scripiunt ex sua parte est allegatum, & petitum.

## DVODECIMA

Allegatio. 18. in. 1. fin.

SVMMARIVM. In multo  
1. Equestreri non debent bona inter-  
carceratos sumptu. tel. 219.  
2. Caprius (hunc est) in carcere  
habeb administrationem bonorum, & ei recte solvi potest. In. 21.  
3. Accusans de aliquo criminis, ante quod de  
naturam potest alienare bona sua tanta  
adversa, del lacrimatio, dum temet in  
fraudem non faciat.

**F** Vit mihi iniunctū onus con-  
fusendi, utrum capto pro cau-  
sa criminali priuata, polsiint  
capi, & sequestrari bona inte-  
rim, quolis durat, & agitatur. Nam fuit  
detenus, & incarcerated quidam nobilis  
per Regium iudicē speciale super quod-  
dam delicto, qui guidē iudex sequestra-  
uit ei certam magnam quantitatem ar-  
gentorum, incarcerated debitis, & eam  
exegit, & depositum, & dictus nobilis pe-  
titj sibi solvi dictam pecunia quantitatē  
& relaxari ad hoc prædictum depositū,  
quandoquidem ipse erat capitus, & deten-  
sus, & ad maiorem cautelā obtulit fide-  
lisationem. Et fuit conclusum super hoc  
statu, & ipse informans iudicē, & pro-  
bauit, nobiliter hunc iustitiam petere, &  
debeti ei idam pecunia tradiri, sequenti-  
bus fundamentis. Primum per tex. expres-  
sum in. l. reo. ff. de solu, cuius verba sunt  
hæc. Reo criminalis postulato interim ni-  
hil prohibet recte pecuniam debitorib-  
us solvi, alioquin plerique innocentium  
necessario sumpto egebant, & ibi notat  
glo. Bart. & D. & inquit ibi Paul. de  
Gast. quod posito, quodd confiscatio sub-  
sequatur, non poserit fiscus iterum cōue-  
nire debitores, etiā si scientes accusatio-  
nem propositam sibi soluerūt, quia libe-  
rati sunt, per rationem tex. ibidem, idē  
etiam probat text. in. l. quod si forte. s.  
sunt quidam, ver. quid. ergo, & in. quan-  
vis. s. primo. ff. de solut.

2. Secundum per tex. etiam expressum in  
laufferg. s. in reatu. ff. de iuri fisci, cuius  
verba sunt hæc, In reatu constitutus, bo-  
na sua administrare potest, etiā debitor  
recte bona fide solvit, & inquit gl. 1. ibi,  
quod bona sua administrare potest, etiā  
post accusationem inchoatam: est igitur  
ibi text. expressus, quod administratio  
bonorum capto non denegatur, & per  
consequens ei bona non sequestrantur,  
de quo videndum est Bartholomæus Sa-  
licet. idem tenens in. l. si quis post hac,  
num.

numbr.9.C. de bon. proscript. & optimè Anton. Gomez. 3.tom. capit. fin.de confiscacione bon. delinq. num. 4. col. 3. illius numeri. versi. si vero talis reus delinquens. &c. vsque ad finem illius numeri. vbi tener. quod non auferitur reo etiam delinqvienti administratio bonorum. neque ei bona confiscantur.

3 Pro quo est etiam text. in. l. post constatrum capitale crimen. ff. de dona. vbi latè scribentes, præcipitò Andreas Alciat. ibidem, qui latè optime que legem illam legit. vbi est text. expeditus, & ibi omnes DD. tenent, quod reos accusatos de crimine capitali, ante condemnationem habet liberam administrationem bonorum, & potest alienare titulo oneroso, vel lucrativo, dum tamen id non faciat in fraudem, de quo etiam Anto. Gomez vbi supra, nd. 3. & 4. & est Regia. l. secunda ad medium, tituli 4. part. 5. Editus iudex, vila hac iuris informatione, iusfit, & pronuntiavit, quod dicta pecunia sequestrata redderetur dicto nobili capio cum fideiustione, & ita fuit factum, & obtinuit, imò quod magis est bona accusati de crimine ex quo bona con- fiscantur deinceps non debent capi, nec sibi sibi ante sententiam (licet quidam extraordinarij iudices interim capiunt bona ipsius, & laybiū) ycit. l. prohibitum. C. de iur. fisc. lib. 10. imò controversia pendente inquietari facultates, quæ defribitas non est, vt in. l. defensionis facultas. Cœo. & ista iura servant curiae superenze, & ordinarij Regni Financie iudices, & aletra praxis cu' suo extinguit auctore erit, vt tradit Rebus. in cōmēte, de constit. Gallie. 1. 10. in tractato de sen. 2

## DECIMA

### **testia Allegatio.**

**R**EV. M. A. R. I. V. M.  
Eu cuiuscumq[ue] delicti regulati  
ter debet dari copiam nominis  
nisi, & dictorum testis: sum-  
maria informaciones con-  
stulante, debet datur, ut possit se defede-  
re, ut. si. de quæstio. l. viii. 6. cognituru  
næ definitionis facultas est de organo  
d. &c. C. de iur. sif. l. definitionis, lib. 10.  
Item, quia melius est aote tēpus occurre-

*erum facte statim sanctim, cum fibi  
dat copia accusacionis, vel inquisitionis-  
vit, ut se defendat.*

*2. Idem fieri precipitat in criminis nefando  
contra naturam, per l. Regiam.*

## DECIMA

### **tertia Allegatio.**

**R**es accusato. cuius conque delicta regulariter debet dari copia dominorum, & dictorum testium summarum informationis contra eum factarum statim iunctum; cum sibi datur copia accusationis, vel inquisitionis, ad hoc, ut possit responderet, & se defendere, & allegare contra dicta, & personas testium, ita probat tex. in e. qualiter, & quando, vel a. in verbis defensio sit esse, de accusatu, cuius verba sunt hæc: Debet igitur esse praesens id, contra quem facienda est inquisitionis, nisi se per contumaciam absente, & exponta fuit e illa capitula, de quibus fuerit inquirendum, & facultatem habeat defendendi sciplum; & non solq[ue]m dicta, sed etiā nomina ipsa testium, ut quid, & à quo fiducia apparent; & c. ibi nota est DD. p[ro]ciput Iacobus de Ananias, nro. 4. & Felici. 17. & Marant de ordine iudic. & parte p[ro]cip. in principio, nro. 10. fol. 292. in paruis; & optime Boni faciens in tractato de malef. in Rubrica. De inquisitionibus, & aaron formis, nro. 15. fol. 267. in magnis, vbi dicitem. Item non est quod siudex debet dicta copiarum inquisitionis illi, contra quem inquisitur, & nomina, & dicta testium, & copiarum rotulorum processios, & ante quam compellat ipsum inquiritur ut responderet, cum adhuc possit sibi exceptiones, & suscipientur defensionem, & proponere, ut ex parte accus. d. r. qualiter, & quando. 4. bet. igitur. Nam ius quod unque reo postulante, debet dare, ut possit se defendere, ut. s. de quæstio. l. viii. 6. cognitum non defensionis facultas s[ecundu]m est deorganis, &c. C. de iur. his. l. de defensionis, lib. 10. Item, qui melius est aote t[er]epus occurre

re, quod post vulneratum causam reme  
diūm querere, sed mali affectores iure,  
ac iustitia ignorari, contra Deum, & iusti-  
tiam, contēnentes hoc non fecerat. Ha-  
bitenus ille. Idem etiā tenet Bernar. Diar.  
de Lugo, in pract. criminis. c. 118. & An-  
ton. Gom. 3. tom. c. de delict. no. 50. & de  
iure Regio est expressa. L. 11. tit. 17. p. 3.  
& ibi Geeg. Lop. & expressissima in L.  
4. tit. 1. lib. 8. Nouē Recopil. Regie, que  
lll sunt vidēte omnia.

**2.** Quinīmō in criminē secundo con-  
tra naturam, quod est delictum gravissi-  
num, idem fieri præcipitur per. Lnic.  
tit. 21. lib. 8. Nouē Recopil. Regie, quod  
est notandum, & opinione supradic-  
ta etiam Angel. de malef. verbo, fama  
publica, num. 37. & 38. & ibi eius addi-  
tiones idem tenet, & limitant. & Marc.  
Blanc. de indicis, nu. 27. & 28. volu. 101  
tract. divers. doct. fol. 69. & Acad. in ad  
dit. ad c. 5. de la residen. & hoc habemus  
quotidie in practica, & communiter ita  
st. & seroatur. Vidi tamen nonnullos in  
dices, dolentes hoc practicare, & deca-  
gantes copiam nominum, & dictorum  
testium, vīque ad publicationem pro-  
cessus, & præcipue hoc viduferari per  
aliquos indices Ecclesiasticos, & etiam  
secularies, sed est contra iura expessa, &  
(vt exīstimo) contra conscientiam, idē  
judices semper feruent dictas. Il. & iuris-  
facientes quod ipse præcipione. Il. & ita  
admonco, nec enim velint se crudelio-  
res, & sacerdotes legibus exhibere.

**DECIMA**

quarta Allegatio.

SYMMARIVM.

**1.** Illius potest petere alimenta fu-  
sora à matre sua tenente,  
et possidente bona patris.  
et non defundit. & currit q[uod]q[ue]

**2.** Præterita alimenta etiam peti possunt,  
quoniam ut etiam si habet pecunias  
meritis, & quantum ad restitus in specie.

**3.** Idem est in alimentis debitis à patre filio,  
quando filius ad se alimentandum mo-

- 4. Et si natus accepit, & illud debet.
- 5. Imo ijdem credidores possunt ea petere per  
actionem de iure suo verso.
- 6. Alimenta quod debent solui ex redditibus  
de proprietate.
- 7. Aut hoc procedat, quando redditus retiū pu-  
ou pilis sunt nulli, vel ita tenues, quod ex  
eis cisis non possint.
- 8. Frustra deputata, quando legitima con-  
siste in speciebus, debentur a tempore mor-  
tis patris, & cui

**DECIMA**

quarta Allegatio.

- 1.** **N** causa Didaci. F. super ali-  
mentis, quae perit à matre sua  
tanquam matre, & tanquam  
possidente, & tenete bona pa-  
tris sui defuncti. De futuris alimētis non  
est dubium, quia ea petere possint, & ei  
sunt præstanda, vt per totum titulum. ff.  
de lib. a gao. ppqspū per. l. filius. ff. de  
ier. delib. vbi probatur, quod filius dum  
deliberat, debet aliam hæreditatem, & in  
la. & in. l. alimēt. ff. de alimēt. & cibar.  
legat. vbi probatur, quod onus alimētā  
distrans ad quēeuq[ue] tenetē bonā, ex  
quaib[us] alimenta præstanta sunt. Præteri-  
ti alimenta etiā peti possunt, quod si sunt  
plurimorum annorum, quantum ad comestib-  
ilia, in pecunij numeratis, & quantum  
ad vestitus in specie, tex. est in. l. de ali-  
mentis. C. de transact. & in. l. libertis,  
quos. f. 1. ff. de alimēt. & cibar. legat. &  
utrobiqu. Bar. & DD. & etiam si interpel-  
lationis non præcesserit, vt in. d. f. t.
- 2.** Et licet illa iura loquuntur in alimen-  
tis debitis iure actionis, idem est in debi-  
tis officio iudicis, vt fons que debentur  
à patre filio, quando filius ad se alimentā-  
dum matrō accepit, & illud debet, & te-  
metor solōcere, vt debet nunc, & tenetur  
solueret dictis. Didacos: quia in hoc casu  
benoperepet petere filius alimenta præte-  
rita ad solas nō solum suis creditoribus.
- 3.** Imo (quod magis est) ijde credidores  
petere possunt ea per actionem de iure  
verso, vt est tex. optimus in. l. f. ff. de in  
rem

## Decimáquarta Allegatio.

ré vers. qui tex. est exp̄ressus, & ibi no-  
tant DD. & tenet Bar. per illū tex. in. 4.  
l.libertis, quos. §.1. nro. 3. ff. de alimen. &  
cib. legat. & Alex. & laf. in. d. L de alime-  
nis. n. 6. & ibi Alciat. nu. 13. & dñs meus  
Anto. de Padi. ibi. n. 13. qui alios allegat,  
& hoc est etiam sine dubio, & hoc casu  
quando filius ad se alimentādum mutuo  
accipit sententiam in fauorem filij lata  
pro alimentis præteritis exequatur  
non obstante appellatione, vt optimis ra-  
tionibus aduersus opinionem aliquorū deci-  
sunt fuisse per Senatum Parisiense ann.  
15.22.die.16. Decemb̄is ostendit Petrus  
Rebuff. in cōmentar. ad Gallicas cōstit.  
1. tom. in tractat. de fētētis prouision.  
artic. 1. glo. 2. nu. 3L pag. 254.

Item, p alimenta debeant solui ex re  
ditibus, & accessionibus patrimonij, &  
non de proprietate, tex. exp̄ressus in. 1.  
Imperator. in fine. ff. ad Trebell. vbi di-  
citur, sed paternz reverentiz congru  
est egenti fortē patri officio iudicis ex  
accessionibus hereditarij emolumētū  
præstari, & ibi gl. Verb. emolumentum,  
& ceteri DD. per quē texita tener Bar.  
in. L. cū silimenta. ff. de aliment. & cibar.  
legat. vbi dicit, p non deber vendi pro-  
prietas, sed ex fructibus eius debet dari  
alimenta, & ibi eius additio, idē etiā ex  
illo tex. tenet Bal. in. l. voluntas. n. 4. C.  
de fideicom. diceas esse bene notādum,  
& ibi eius additio alios allegat, & limi-  
tat, quando ille, qui esset aleuds, esset fu-  
turus dñs illorum bonorum, quia tunc si  
fructus non sufficiunt, ex re ipsa est aleu-  
dis, p. text. in. l. prim. §. roglier. ff. do-  
vent. in possel. mit. second. Angel. in. d.  
l. Imperator. & hoc dicit notatus dignū  
additio Bal. vbi sup. tradunt latē Anton.  
Gom. n. 40. Tellus Fernan. n. 14. per totū  
in. l. 10. Tauf. quorum ultimā limitat  
quando à testatore certa quātūs delig-  
natur præstāda pro alimentis, & exami-  
nat aliam optimā quātūs in materia  
alimentorum, quā non facit ad rem so-  
strā, eandem cūm opinionem principa-  
lem supradictā ex. d. l. Imperator. tenet  
Rolan. à Valle conf. 74. a. 18. lib. 2. tenet  
etiā, & bene probat Greg. Lop. in. 1. 2. 4.  
in glo. Los bienes, tit. 9. p. 6. vbi allegat  
bonūtex. in. L qui bonis vers. dummodo,  
ff. decepcion. & limitat, vt supradictū  
est qñ. debentur alimenta illi, qui est fu-  
torus dñs bonorum, tenet etiā plures al-  
legans aduocatus ille Gafp. Boet. in tra-  
ctatu quem fecit de decim. tutor. His pa-  
niz iur. præstand. c. 10. n. 9. fol. 84. quin. n.  
3. 4. & 5. id limitat tribus modis, & nu.  
17. & 18. agit de eisdem limitationibus,  
& n. 16. tenet, & probat, quod ad alendū  
pupilli nō est exp̄endendū supra reditus.

6. Sed si reditus rerum pupilli sint, adēd  
tenues, aut fortē nulli, ita quod ex eis nō  
posſit minor alimentari, non vide, car  
non debeat vendi proprietas ad susten-  
tandum minorē, ne fame pereat, cū per-  
sona rebus præferri debeat, & in termi-  
nis tenet, & fundar contra opinionē Bao-  
ga, in hoc, gl. in. L. ob. 25. alienum tanrum.  
C. de prēd. & alijs reb. min. gl. 1. ibi, item  
ob famem, quz gl. est cōmuniter appro-  
bata per DD. quos nōc omitto, quia ex  
tra materiam est hic articulus. Sed solū  
hoc addidū, ne in hoc decipiātur. Et ita  
fit, & practicatur quotidie, quod vendō  
tur res miiorum, cum informatione, &  
decreto iudicis, quando reditus non suf-  
ficiunt ad sustentandum, & alendum ip-  
sum minorem. Et sic vidi se pīssimē pra-  
cticari, & ego practicarem ita semper,  
quod casus occurras, quia si aliud dice-  
remus, esset maximū absurdum, & pre-  
terea confirmatur à fortiori hęc opinio  
ex limitatione suprā nūc proximē rela-  
ta ex additione Bal. in. d. l. voluntas. n. 4.  
C. de fideicom. Sed potest saluari opini-  
o Baece, quando reditus sunt sufficie-  
tes ad alendum minorem, vt tunc mini-  
mē exp̄endendum sit ultra.